

بازگشت مبارک به زندان

کیهن‌بین‌الطبل گزارش ویژه

مراسم سالگرد پایان جنگ دوم جهانی در حالی به میزبانی مسکو با بسیاری از حضران در روسیه در حالی برگزار شد که نمایان از حضران در این مراسم و شخصیت‌های مطرح جهان آمریکا را ریشه بسیاری از بحران‌های جهانی دانستند.

آمریکا با تحریم مراسم سالگرد پایان جنگ دوم جهانی در روسیه در حالی به دنبال قدرت‌نمایی بود که بسیاری از کشورها نه تنها این خواسته را رد کردند بلکه در سخنرانی‌ها و مواضع خود آمریکا را ریشه و مسئول بسیاری از بحران‌های جهانی دانستند.

گروهارد شرودر، "صدر اعظم اسبق آلمان صلح و پایداری در اروپا را تنها در سایه یک شراکت امنیتی با روسیه امکان‌پذیر دانسته و آمریکا را مسئول بسیاری تحولات نامطلوب از سال‌های ۱۹۹۰ دانست.

وی در سخنانی تصریح کرد که صلح و پایداری برای اروپا تنها در یک شراکت امنیتی با روسیه وجود خواهد داشت. اتحادیه اروپا و روسیه باید دوباره به عنوان شریک و نه به عنوان دشمن مطرح شوند.

صدر اعظم اسبق آلمان درباره شدت گرفتن مجدد اختلافات و درگیری‌ها در اوکراین هشدار داده و از غرب و روسیه درخواست کرد که این خطر را کاهش دهند. وی گفت: در این راستا نه تنها پایان شلیک و تیراندازی ضرورت دارد، بلکه همچنین یک خلع سلاح طرفین درگیری لازم است. ما باید از مسیر اتهام زنی، تهدید و تحریم خارج شویم. وی افزود: تحریم‌ها نباید از طرف غرب دالماً تشدید و گسترش یابد. اگر روسیه قسمتی از شرایط را اجرا می‌کند غرب باید در قبال این گام‌های معین بخش‌ها از تحریم‌ها را لغو کند.

شرودر به خصوص آمریکا را مسئول تحولات نامطلوب از سال‌های ۱۹۹۰ ارزبایی کرده و گفت: در حالی که آمریکا روسیه را به عنوان مسئله ژئوپلیتیکی مورد ارزیابی قرار می‌دهد، اروپاییان این کشور را همسایه خود دانسته و می‌خواهند با روسیه در صلح زندگی کنند. این مقام سابق آلمانی همچنین در هفتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم این مسئله را یادآوری کرد که بیش از بیست میلیون نفر در اتحاد جماهیر شوروی سابق زندگی خود را از طریق جنگ و تجاوز آغاز شده توسط آلمان از دست دادند.

دادگاه تجدیدنظر حسنی مبارک و فرزندانش در پرونده موسوم به «کاخ‌های ریاست جمهوری» دپروژ برگزار و حکم خود را مبنی بر ۳ سال زندان برای هرکدام از متهمان صادر کرد. به گزارش اسکای نیوز، حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر به

همراه علاء و جمال مبارک دو فرزند وی از حسنی دادستانی مصر منتهم شده بودند که ۱۲۵ میلیون پوند مصری در زمان ریاست جمهوری مبارک از بودجه عمومی کاخ‌های ریاست جمهوری را به شکل غیرقانونی تصرف کرده‌اند. دادگاه همچنین متهمان را به

حاضران در مراسم سالگرد پایان جنگ جهانی دوم تاکید کردند

آمریکا ریشه بسیاری از بحران‌های جهان

جدید "تی-۱۴" یا "آرماتا" بود.

در مرحله بعدی مراسم سالروز پیروزی در میدان سرخ، حدود ۱۵۰ هواپیمای بالگرد با نمایش هوایی و ترسیم عدد ۷۰ در آسمان، به پرواز درآمدند. بمبافکن‌های راهبردی سوخوئوف-۹۵ و توپولوف-۱۶۰ و شکاری بمبافکن‌های سوخو-۳۵ و بالگردهای ضربتی "ام‌آی-۲۸" و "کا-۵۲" از جمله هواپیماها و بالگردهای شرکت‌کننده در مراسم میدان سرخ بود. در بخش هوایی مراسم، همچنین چندین هواپیمای ویژه سوخت‌گیری به سوخت‌رسانی به هواپیماها بر فراز میدان سرخ پرداختند.

به گزارش رسانه‌های روسی، در مراسم هفتادمین سالروز پیروزی در جنگ دوم جهانی در میدان سرخ مسکو روسای جمهوری و نخست‌وزیران ۲۷ کشور شرکت داشتند. در این مراسم همچنین "یان‌کی‌مون" دبیرکل سازمان ملل و خاتم "ایرینا بوکووا" دبیرکل سازمان یونسکو حضور داشتند. روسیه از این مراسم برای نمایش اقتدار نظامی روسیه در برابر غرب بهره گرفت. در همین حال گورباچف آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی گفت که مقایسه دولت‌های غربی که از حضور در مراسم هفتادمین سالگرد پایان جنگ دوم جهانی در مسکو امتناع کردند، عدم احترام خود را به ملت‌های نشان دادند که نازیسم را شکست داده و قربانی آن شده‌اند.

گورباچف ادامه داد: اختلافاتی میان مردم آمریکا و مقام‌های ایالات متحده وجود دارد. باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا از حضور در مراسم هفتادمین سالگرد پایان جنگ دوم جهانی در مسکو امتناع کرد.

آخرین رهبر شوروی سابق دولت واشنگتن را به خاطر اعمال فشار بر انگل مرکل، صدراعظم آلمان که در این مراسم شرکت نکرد، مقصر دانست و البته موضع ضدفاشیسم مرکل را ستود و بار دیگر گفت که صدراعظم آلمان قرار است ۱۰ مه به عنوان نماینده «آلمان نوین، آزاد شده توسط ارتش شوروی و آلمان‌هایی که علیه نازیسم جنگیدند» به مسکو

شرودر با تاکید بر اینکه الحاق کریمه به روسیه یک نقض قوانین بین‌المللی بوده است در عین حال گفت که اما در جنگ عراق نیز نقض قوانین بین‌المللی زیادی از طرف کشورهای عضو ناتو وجود داشته است که به قیمت از دست رفتن جان بسیاری از انسان‌ها تمام شده است. در همین حال "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه، در مراسم رژه پیروزی در میدان سرخ مسکو، از انحصارگرایی در عرصه مناسبات بین‌المللی که شیوه معمول آمریکا و متحدان غربی‌اش شده است به شدت انتقاد کرد.

وی ادامه داد: در دهه ۳۰ قرن بیستم، کشورهای اروپایی به موقع متوجه تهدید ریگبار ایدئولوژی نازیسم نشدند و امروز پس از ۷۰ سال، تاریخ ما را به هوشیاری و منطقی قرا می‌خواند. پوتین خاطرنشان کرد: در حالی که بسیاری از کشورهای اروپایی در برابر آلمان نازی تسلیم شده یا به اشتغال نیروهای آلمانی درآمده بودند، شوروی جماهیر شوروی سابق زندگی خود را از طریق جنگ و تجاوز آغاز شده توسط آلمان از دست دادند.

سران قاره سبز درباره انحصارطلبی به انگلیس هشدار دادند

خط و نشان اروپایی‌ها برای کامرون

خارج شوند. کامرون گفته که می‌خواهد در این خصوص رأیزنی کند، بنابراین گفت‌وگو می‌کنیم.»

اعظارات رئیس‌جمهور فرانسه در حالی صورت می‌گیرد که در پی پیروزی حزب محافظه‌کار انگلیس در انتخابات پارلمانی این کشور، اولاند ضمن تبریک این پیروزی به «بویید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس، از وی برای سفر به پاریس دعوت کرد. در همین حال «ماریانو راجو» نخست‌وزیر اسپانیا، از «بویید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس خواست به ترویج اقدامات لازم دولتی و اجتماعی در کشورش ادامه دهد.

راجو همچنین ابراز اطمینان کرد کامرون به کمک برای تقویت روابط دوجانبه بین اسپانیا و انگلیس و اجماع سیاسی در اتحادیه اروپا ادامه دهد. لازم به ذکر است در اقدامی که نشانگر عدم تغییر در سیاست‌های انگلیس دیوید کامرون پس از پیروزی در انتخابات پارلمانی انگلیس تعدادی از اعضای کابینه جدید خود را معرفی کرد.

دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس که موفق شد با کسب ۳۴۶ رای در انتخابات پارلمانی پیروز شود، ترزا می، فیلیپ هاموند و مایکل فالون را بار دیگر به عنوان وزیران کشور، امور خارجه و دفاع انگلیس معرفی کرد. هاموند که از ژوئیه ۲۰۱۴ به عنوان وزیر امور خارجه انگلیس فعال بود به احتمال زیاد نقش کلیدی در برنامه کامرون در مذاکره مجدد برای روابط لندن با اتحادیه اروپا پیش از برگزاری فرآندوم پایان ۲۰۱۷ ایفا خواهد کرد.

ترزا می نیز در دوره نخست پنج ساله نخست‌وزیری کامرون در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ سمت وزارت کشور را برعهده داشت. لازم به ذکر است دفتر اصلی ملی انگلیس اعلام کرد تراز تجاری این کشور از ماه فوریه تا ماه آوریل سال جاری ۱۶ درصد کاهش یافته است.

دفتر امور ملی انگلیس اعلام کرده است تراز تجاری انگلیس از ۲٫۳ میلیارد پوند در ماه فوریه به ۲٫۸ میلیارد پوند در ماه آوریل رسیده است. یکی از علل اصلی این کاهش ۱۶ درصدی در تراز تجاری این کشور کاهش صادرات انگلیس بوده است. از سوی دیگر کسی این کشور در سه ماهه نخست سال جاری به ۷٫۵ میلیارد پوند رسیده است که نسبت به سه ماهه پایانی سال گذشته میلادی ۱٫۵ میلیارد پوند افزایش داشته است.

آزادی شیخ نمر از بند آل سعود

مطالبه جهانی

حقوق بشر

در تاکامی دیگر برای عربستان در عرصه جهانی، فعالان حقوق بشری خواستار برگزاری تظاهرات همبستگی با شیخ النمر روحانی مشهور دربند عربستان سعودی شدند.

فعالان حقوق بشری خواستار آزادی قوری شیخ نمر النمر و لغو حکم اعدام وی شد. شدند.فعالان سعودی در نیمه‌های اکتبر سال گذشته صادر شد، شدند.فعالان حقوق بشری روز ۱۶ ماه مه جاری را موعد برگزاری تظاهرات همبستگی با شیخ النمر در سراسر دنیا دانستند.این درحالی است که اخبار تایید نشده‌ای درباره تلاش رژیم سعودی برای اجرای حکم اعدام شیخ النمر همزمان با اولین سالروز وفات نایف بن‌عبدالعزیز ولیعهد سابق عربستان و پدرو ولیعهد کنونی محمد بن نایف وجود دارد. بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی درباره اجرای حکم اعدام علیه شیخ النمر هشدار داده‌اند و وی را قربانی آزادی خواهی و تلاش وی برای کسب حق آزادی‌یاب دانسته‌اند. نظامیان سعودی پس از اینکه شیخ النمر را با گلوله زخمی کردند، بازداشت و به زندان بردند و سپس یکی از دادگاه‌های سعودی حکم تعزیری اعدام برای وی به اتهام آنچه خروج از اطاعت ولی‌امر خوانده شد، صادر کرد.

جهانی برای آزادی شیخ نمر فعال حقوق‌بشر عربستان ضمن هشدار به رژیم آل‌سعود درباره عواقب اعدام روحانی مبارز شیعی تأکید کرد: پرونده شیخ النمر نمایشی سعودی است که به دستور آمریکا و رژیم صهیونیستی ساخته شد تا فتنه طائفه‌ای در این کشور و حتی سایر کشورهای اسلامی برپا شود. نهادهای انقلابی و مردمی در عربستان از مقامات

جانش

در ادامه حذف آزادی‌های فردی در غرب؛ منابع آگاه تأکید کردند که آمریکا و اتحادیه اروپا در آستانه تکمیل مذاکرات و امضای قراردادی درخصوص حفاظت از اطلاعات شخصی هستند که برای اهداف امنیتی و تحقیقات مربوط به تروریسم به اشتراک گذاشته می‌شود.

مذاکرات آمریکا و اروپا برای امضای قرارداد مربوط به اشتراک‌گذاری اطلاعات امنیتی و حفاظت از اطلاعات شخصی افراد، از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون ادامه داشته است. البته این قراردادها از دیدگاه برخی از طرفداران آزادی اطلاعات، نگرانده، نمی‌توانند در صورت سوااستفاده از اطلاعات شخصی آنها به دادگاه‌های آمریکایی شکایت کنند، با جالش‌های زیادی روبرو شده است.

شهروندان آمریکایی از چنین حقی در دادگاه‌های اروپایی برخوردار هستند. اتحادیه اروپا تاکنون بارها تأکید کرده است که تا زمانی که چنین حقی برای شهروندان اروپایی در سیستم قضایی آمریکا به رسمیت شناخته نشود، این قرارداد امضا نخواهد شد. از زمانی که ادوارد اسنودن افشاگر برنامه اطلاعاتی و جاسوسی دولت آمریکا استنادی را درخصوص همکاری اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا و اروپا و جاسوسی آمریکا از شهروندان خود و سایر کشورهای جهان منتشر کرده است، فشارهای زیادی برای حفظ اطلاعات شخصی افراد در کشورهای اروپایی به وجود آمده است.

لازم به ذکر است شماری از رسانه‌های آلمانی از جمله یکی از روزنامه‌های مهم این کشور اعلام کردند که با وجود رسوایی‌های فراوان آمریکایی مبنی بر جاسوسی از آلمان، واشنگتن تمایلی به امضای قرارداد منع جاسوسی با برلین ندارد. روزنامه آلمانی «ژودویچه» با استناد به آبدیل‌هایی که بین ۳ طرف امضا شده ضمن انتشار این خبر در این مورد نوشت که قرارداد منع جاسوسی بین برلین و واشنگتن در این مورد افشگرگی‌های «دوآرد اسنودن» پیمانکار پیشین سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) هم جدی گرفته نشده بود.

براساس این گزارش، چند هفته پس از اینکه در تابستان ۲۰۱۲، جاسوسی‌های وسیع سرویس‌های جاسوسی آمریکا از آلمانی‌ها افشا شد، «رونالد پوفالا» رئیس دفتر وقت صدراعظم



پرداخت ۱۲۵ میلیون پوند مصری به عنوان غرامت و بازگرداندن اموال تصرف شده محکوم کرد. دادگاه فارهه سیزدهم ژانویه ۲۰۱۴ در آن زمان مبارک و پسرانش را از اتهامات وارده تبرئه کرد اما شاکیان پرونده علیه این حکم درخواست تجدیدنظر کردند.

برود. در همین حال فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا ضمن تبریک به مناسبت سالروز پیروزی شوروی بر آلمان نازی، روسیه و چین را سپری قوی برای صلح جهانی توصیف کرد. در صحنه‌ی آشکار میان روسیه و غرب روز جمعه در بلوار معروف شانزله‌یزه در شهر پاریس از میدان کنکورد تا طاق نصرت که مزار سرباز گمنام فرانسه قرار دارد، مراسم رژه نظامی و عبور اتومبیل‌های رهبران کشورها و سیاستمداران خارجی میهمان بر گزار شد.

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه در سخنرانی خود قبل از حاضر شدن در مزار سرباز گمنام گفت: «پیروزی هفتم ماه مه علیه و یا برتری یک ملت بر سایر ملل دیگر نبود. پیروزی یک ایده بر جهان‌بینی تمامیت‌خواهانه بوده». جان کری وزیر امور خارجه آمریکا، به همراه سفیر آن کشور در پاریس همراه لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه، تاج گل را بر مزار سرباز گمنام قرار دادند.

این نمادی است از قدردانی نقش آمریکا در آزادسازی فرانسه از اشغال نیروهای آلمان نازی. با وجودی که این روز در فرانسه تعطیل رسمی‌است اما تعداد کمی از مردم برای تماشای مراسم رسمی‌در این نقطه جمع شده بودند.

باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه بدون اشاره به کشتار مردم ژاپن در بمباران اتمی، در سخنرانی هفتگی خود به مناسبت هفتادمین سالگرد اتمام جنگ جهانی دوم گفت بعد از آن که متحدین تسلیم بدون شرط نیروهای نظامی آلمان نازی را در جریان جنگ جهانی دوم پذیرفتند جهان بار یکسر طعم امید به صلح را احساس کرد. لازم به ذکر است در ادامه بازیگری روسیه در برابر غرب در سالروز پایان جنگ جهانی دوم «نورسلطان نظربایف» رئیس‌جمهور قزاقستان در دیدار با «ولادیمیر پوتین» به فائق آمدن مشترک آستانه و صلح بر هرگونه شرایط دشورای تأکید کرد. نکته قابل توجه آنکه ایوانز رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای شرکت در جشن هفتادمین سالگرد پیروزی روسیه بر نازی‌ها راهی مسکو شد. همزمان با ورود چندین تن از رهبران جهان به مسکو برای شرکت در مراسم پیروزی در جنگ جهانی دوم که بسیاری از رهبران غرب از شرکت در آن امتناع کردند، رئیس‌جمهوری روسیه و شی‌ جین پینگ همتای چینی‌اش از روابط میان کشورهایشان توجیه و تحسین کردند.

سران غرب بر سر جاسوسی جهانی قرارداد امضا می‌کنند

توافق آمریکا و اروپا علیه شهروندان

اعلام کرد که برنامه‌ای برای منع جاسوسی میان ۲ طرف در دستور کار قرار دارد و بنابر آن به قوانین آلمان احترام گذاشته خواهد شد.

به ذکر است چندین اصد پیش مجلس ملی فرانسه با اکثریت تصویب در مجلس سنای اختیارات جاسوسی دولت را بی‌آنکه مذاکرات قضایی باشد به نفع قابل توجهی افزایش خواهد داد. بر این اساس تمهیدات اتخاذ شده در این قانون اختیارات گسترده‌تری را در زمینه جاسوسی به دولت فرانسه می‌دهد تا بدون نیاز به مجوزهای قضایی، به اطلاعات و داده‌های کاربران اینترنتی دسترسی داشته باشند.

این قانون به دستنگاه‌های اطلاعاتی امنیتی اجازه می‌دهد تا حجم وسیعی از داده‌ای موجود در میان کاربران اینترنتی از قبیل شبکه‌های اجتماعی و تلفن‌های همراه را مورد جاسوسی در خدمت و شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی نیز ملزم هستند تا اطلاعات مورد نیاز دولت در این خصوص را ارائه نمایند. منتقدین لایحه کنونی را با قانون پاتریوت (قانون میهن‌پرستی) آمریکا مورد مقایسه قرار می‌دهند. در پاسخ به آن‌ها، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه از شورای قانون اساسی که متولی انطباق قوانین مصوب با قانون اساسی است، درخواست کرد تا متن این مصوبه را مورد بازنگری قرار دهد.

لازم به ذکر است اسنودن افشاگر برنامه اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا تأکید کرد که رسوایی مربوط به جاسوسی آلمان و آمریکا از مقام‌ها و شرکت‌های اروپایی، ایجاد گسترده جاسوسی بین‌المللی را نمایان کرده است.

اسنودن از سال ۲۰۱۳ میلادی تاکنون پس از افشای برنامه‌های جاسوسی آمریکا و متحدانش، به عنوان پناهنده در روسیه زندگی می‌کند. آمریکا استودن را به خاطر به خطر انداختن جان شهروندان آمریکایی و افشای برنامه های جاسوسی، یک هکر و خانن توصیف کرده است.

اسنودن گفته: گزارش‌های مربوط به درخواست‌های آژانس امنیت ملی آمریکا از سرویس اطلاعات خارجی آلمان، تنها نشانگر ایجاد گسترده جاسوسی است. اکنون موقع حمله به این مشکل است.

با تاریخ مرگ شاهزاده «نایف بن‌عبدالعزیز»، ولیعهد اسبق سعودی توهمین به همه شهروندان آزاده عربستان است.

القطیفی افزود: پرونده شیخ النمر نمایشی سعودی است که شاهزادگان آل سعود به دستور آمریکا و رژیم صهیونیستی درست کردند تا آتش فتنه طائفه‌ای در این کشور و حتی سایر کشورهای اسلامی را شعله‌ور کنند. دیگر فعالان حقوق بشر عربستان نیز ضمن اعلام مخالفت با اجرای حکم اعدام روحانی مبارز شیعی این کشور تأکید کرد که جوانان عربستانی خود را برای انقلابی بزرگ آماده می‌کنند.

«عبدالهادی الستار» فعال حقوقی در این خصوص گفت: فرزندان منطقه شرقیه حکم غیرقانونی اعدام شیخ النمر را رد می‌کنند این حکم مغایر با شرافت انسانی و قوانین بین‌المللی است و ما برای بازگرداندن انقلاب به مسیر خود در کشور مشغول هستیم. وی با اشاره به اینکه اجرای حکم اعدام شیخ النمر نمایش سرکوب شیعه در منطقه است، گفت: مقامات سعودی برای سرکوب شیعیان در داخل و خارج عربستان به ترورمس منسول شده‌اند، اما فرزندان منطقه شرقیه انتقام خون شهدای خود را از آل سعود خواهند گرفت.

کم‌تر کسی را می‌توان در عربستان یافت که آیت‌الله نمر باقر النمر را نشناسد، چسرا که وی همواره بر دفاع از حقوق مردم عربستان چه شیعه و چه سنی در مقابل رژیم سلطنتی آل سعود تأکید داشته است. رژیم آل‌سعود تصمیم گرفته تا این سرشناس‌ترین روحانی شیعی در عربستان را اعدام کند، این روحانی که در بیستم تیر ۱۳۹۲ در حالی که از مزرعه‌اش باز می‌گشت از ناحیه با توسط نیروهای سعودی هدف قرار گرفت بود به مکان نامعلومی انتقال داده شد و سرانجام مهر ماه گذشته حکم وی توسط رسانه‌های عربستانی از جمله روزنامه معاذ منتشر شد. وی پیش از این هم دوباره توسط سعودی‌ها دستگیر شده بود. نخستین بازداشت شیخ النمر در می ۲۰۰۶ میلادی رخ داد و بازداشت دوم، در ۱۳ آگوست ۲۰۰۸ میلادی رخ داد.

دیدگاه بین‌الملل

یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴

شماره ۳۹۹۹ |

پرومنرزی

چین در جیویتی

چین در حال مذاکره درباره ایجاد یک پایگاه نظامی در جیویتی است؛ اقدامی که دورنمای وجود پایگاه‌های نظامی چین و آمریکا را در کنار یکدیگر و در این کشور کوچک شاخ آفریقا افزایش می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس‌جمهوری جیوتینی در مصاحبه‌ای با اعلام استقبال از حضور چین‌ها در کشورش گفت: مذاکرات درباره ایجاد یک پایگاه نظامی در جیویتی ادامه دارد. در حال حاضر اردوگاه لومونی که مقر نظامی آمریکا در قاره آفریقا محسوب می‌شود به سابقه حقوق است و برای انجام عملیات ضد تروریستی و پوششی در یمن، سومالی و نقاط دیگری در قاره سیاه استفاده می‌شود.

سفر اولاند به کوبا

فرانسوا اولاند اولین رئیس‌جمهوری فرانسه است که پس از یک قرن دوشنبه به کوبا سفر می‌کند و تلاش دارد تا نقش برجسته پاریس در تجدید روابط حسنه با این جزیره کمونیست را تحکیم کند.

به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۳ با دلیل سرکوب روزنامه‌نگاران و فعالان روابط خود با کوبا را به حالت تعلیق درآورد اما این اتحادیه آوریل ۲۰۱۴ مذاکرات را از سر گرفت و هدفش اقناع هاوانا برای ارتقای سابقه حقوق بشری خود بود. در دوران ریاست فرانسه بر اتحادیه اروپا در ۲۰۰۸ مذاکره سیاسی برای اولین بار میان هاوانا و بروکسل صورت گرفت.

مانور مشترک فیلیپین و ژاپن

منابع آگاه اعلام کردند که فیلیپین و ژاپن قصد دارند نخستین مانور مشترک دریایی را طی ماه جاری در دریای جنوبی چین برگزار کنند. به گزارش روتترز، تصمیم ژاپن و فیلیپین برای برگزاری مانور مشترک دریایی در دریای جنوبی چین در حالی است که یکن نیز ادعای مالکیت آبهای منطقه را بارها مطرح کرده است. مانور مشترک دریایی فیلیپین و ژاپن قرار است ۱۲ ماه می یعنی ۳ روز دیگر برگزار شود. سابقه حقوق بخشی از توافقنامه امضا شده بین دو کشور در ماه ژانویه بوده و هدف آن تقویت همکاری‌های امنیتی خواهد بود.

اوکراین به دنبال ناتو

یک مقام اوکراینی اعلام کرد که کشورش تمام تلاش خود را به کار گرفته تا به عضویت ناتو پذیرفته شود. به گزارش فرانس، اوکراین پیگیری مستمر برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را در دستور کار دارد. «یوگنی پربینوس» سخنگوی وزارت خارجه اوکراین با اعلام این مطلب، به شبکه ۵ تلویزیون اوکراین گفت: «موضوع عضویت در ناتو یکی از مهمترین مسائلی است که ما در نظر داریم و هم‌اکنون می‌کوشیم استقلال‌رها و قابلیت‌هایی را به دست آوریم تا بتوانیم به ناتو بپیونیم.»

آزمایش موشک بالستیک کره‌شمالی

خبرگزاری رسمی کره‌شمالی دیروز گزارش داد که این کشور یک موشک استراتژیک بالستیک را با موفقیت آزمایش کرد.

به گزارش شینهوا، خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد که این موشک از یک زیردریایی به سوی هدف تعیین شده شلیک شد. براساس گزارش‌ها، «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی شخصا دستور این آزمایش موشکی را صادر و نظاره‌گر آن بود.

تزارش

رقابت اتمی روسیه و آمریکا

نشریه «پولتن دانشمندان اتمی» گزارش داد، اقدامات مدرنیته کردن بر تمام تسلیحات اتمی استراتژیک و غیراستراتژیک روسیه اثر می‌گذارد؛ کشوری که در مجموع ۴۵۰۰ کلاهک اتمی دارد.

روند مدرنیته کردن شامل جایگزینی موشک‌های بالستیک بین‌قاره‌ای دوران شوروی با سیستم‌های جدید برتاب موشک است. این روند شامل توسعه و به‌کار بردن زیردریایی حامل موشک‌های جدید استراتژیک کلاس «بوری» نیز می‌شود. در یک دهه آتی مسکو قصد دارد تا دو زیردریایی حامل موشک‌های بالستیک قدیمی را عوض کند و دو مدل جدید را جایگزین کند. این زیردریایی‌های جدید دارای سیستم‌های الکترونیکی پیشرفته هستند.

روسیه در این میان تنها کشوری نیست که قصد ارتقای نیروی اتمی خود را دارد. آمریکا نیز می‌خواهد تسلیحات اتمی خود را ارتقا بخشد و پلتفرم‌هایی را با هدف کافی بودن زرادخانه تسلیحات اتمی خود بدون نیاز داشتن به کلاهک هزینه‌ای بالغ بر ۳۴۸ میلیارد دلار در یک دهه پیش رو در بر خواهد داشت. اگرچه، هزینه کل می‌تواند تا یک تریلیون دلار هم در سه دهه آتی افزایش یابد. خبر دیگر از حوزه هسته‌ای آمریکا آنکه یکی از کارکنان سابق وزارت انرژی آمریکا به دلیل اتهامات تلاش برای ربودن اسناد مهم هسته‌ای و فروش آن به کشورهای خارجی با احتمال محکومیت ۱۰ سال حبس روبرو است.

براساس تخمین‌های دفتر بودجه کنگره آمریکا، در مجموع برنامه مدرنیته کردن تسلیحات اتمی ایالات متحده هزینه‌ای بالغ بر ۳۴۸ میلیارد دلار در یک دهه پیش رو در بر خواهد داشت. اگرچه، هزینه کل می‌تواند تا یک تریلیون دلار هم در سه دهه آتی افزایش یابد. خبر دیگر از حوزه هسته‌ای آمریکا آنکه یکی از کارکنان سابق وزارت انرژی آمریکا به دلیل اتهامات تلاش برای ربودن اسناد مهم هسته‌ای و فروش آن به کشورهای خارجی با احتمال محکومیت ۱۰ سال حبس روبرو است.

واشنگتن مدعی است که از فرقه قصد داشته به ازای دریافت پول این اطلاعات را به کشورهای چین، ایران، چین و ونزوئلا بفروشد. اما پیش از آنکه چنین پیشنهادی را به این کشورها بدهد، بازداشت شده است. «چارلز هاری اولکستن» ۶۲ساله که در کمیسون تنظیم مقررات هسته‌ای کار می‌کرد بعد از آن توسط ناموران پلیس اداره فدرال تحقیقات آمریکا(اف‌بی‌آی) به دام افتاد که وارد یک سفارتخانه خارجی شده و پیشنهاد ارائه اطلاعات محرمانه را ن‌ها را مطرح کرد. این کارمند سابق وزارت انرژی آمریکا به دلیل چهار اتهام به مجازات تحمل ۵۰ سال حبس روبرو است. وی در ۲۷ مارس ۲۰۱۵ توسط مقامات فیلیپین در «هانیل» دستگیر شد و به آمریکا مسترد شد.